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Återrapportering av projekt som beviljades utvecklingsmedel år 2011 för 
att stärka stödet till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnat våld 

Rapporten är underlag för Socialstyrelsens uppföljning och återrapportering till 
regeringen på nationell nivå. Så här hanterar ni den elektroniska blanketten: 
• Fyll i blanketten enligt anvisningarna. 
• Spara ner blanketten innan du börjar fylla i ansökan. Döp filen till kommunens namn och 

benämningen på den verksamhet ansökan avser (t.ex. ”Kiruna utbildning för socialtjänstens 
personal 2011”). 

• Fyll i blanketten. Klicka dig fram med tab-tangenten, musen eller piltangenterna.  
• Undvik semikolon och enter (nytt stycke) i texten. 
• Kom ihåg att spara den ifyllda blanketten när du är klar. 
• Skicka rapporten som ett bifogat Word-dokument med e-post till länsstyrelsen. 
• Skicka samtidigt den undertecknade rapporten med vanlig post. 
• Länsstyrelsen behöver få blanketten senast den       (åååå-mm-dd, fastställs av länsstyrelsen). 
 
Observera: 
Fält med blå bakgrund avser länsstyrelsen. Dessa fält fylls i av länsstyrelsen.  

 

1. Projektets namn 
Ange samma namn som i ansökan om utvecklingsmedel för år 2011. Ange också det diarienummer 
projektet har fått hos länsstyrelsen. 

Namn: Mansmottagningen i Söderort  
Diarienummer hos länsstyrelsen: 704-9928-2011 

2. Beviljat belopp från länsstyrelsen år 2011 
Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken). 

1000000 kronor 

3. Tidsperiod 
 Rapporten avser hur de beviljade utvecklingsmedlen år 2011 har använts. Fyll i uppgifterna nedan.   

3.a. Projektets startdatum: 2011-10-01 (åååå-mm-dd) Slutdatum: 2012-09-30 (åååå-mm-dd) 

3.b. Har projektet också beviljats utvecklingsmedel ur anslagen år 2007, 2008, 2009 eller 2010? Sätt 
ett kryss:  

 Ja, projektet har också beviljats utvecklingsmedel ur anslagen år 2007, 2008, 2009 eller 2010 
 Nej, projektet har för första gång beviljats utvecklingsmedel ur anslaget år 2011 

3.c. Rapporten avser perioden fram till: 2012-09-30 (åååå-mm-dd) 

4. Rapporterande kommun 
Skriv endast kommunens namn, t.ex. Mjölby eller Borås (inte Mjölby Kommun eller Borås Stad) 
Rapporterande kommun (ev. stadsdel)  
Stockholm (kommun) Enskede-Årsta-Vantör (stadsdel)  

Kontaktperson  
Margreth Hollbrant (namn) tf. avdelningschef (funktion) 50820305 (telefon)  
margreth.hollbrant@stockholm.se (e-postadress) 
Box 81 (postadress) 12122 (postnummer) Johanneshov (postort) 
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Medrapporterande kommuner (ev. stadsdelar) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 

 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 
      (namn)       (stadsdel) 

 5. Måluppfyllelse 
5.a. Vilket eller vilka mål för det beviljade projektet har uppfyllts vid tidpunkten i 3.c? Ange här nedan: 
Det första delmålet var att skapa en mansmottagning i samverkan med stadsdelarna Enskede-Årsta-
Vantör,  Liljeholmen-Hägersten, Farsta, Skarpnäck. Målet är uppfyllt och stadsdelen Älvsjö har 
tillkommit i samarbetet.  
Mål nummer två var att erbjuda pappor som utövat våld i nära relationer fem samtal. Se punkt 5c.  
Mansmottagningens samverkan med polisen var det tredje målet. Ett samarbete med polisen har 
inletts och mansmottagningen kommer i kontakt med dessa män genom ett fördjupat samarbete med 
kvinnofrid i de olika stadsdelarna.  
Fjärde målet. Mansmottagningen erbjuder längre samtalskontakter och "icke våldsgrupp för män". I 
augusti 2012 gick Mansmottagningens personal en gruppledarutbildning att leda "Icke våldsgrupp" i 
Utväg Skaraborgs regi. Metoden är utarbetad av Per Isdal från ATV i Norge. Sedan dess bedriver 
Mansmottagningen gruppverksamhet utifrån denna metod.  
Femte målet var att inventera antalet män som erbjuds stöd av mansmottagningen. 
Mansmottagningen har under perioden oktober 2011 till september 2012 gett stöd till 40 män. 30 
våldsutövare är i genomsnitt aktuella i verksamheten. Ytterligare 5 våldsutövande män går i "icke 
våldsgruppen" som startade maj 2012 och är pågående. Mansmottagningen har träffat totalt ca 130 
under 2012 och ser det som en viktig del av verksamheten att medverka till en säkerhetsbedömning 
av kvinna och barn. Detta sker genom att tydliggöra att de män som tackar nej till behandling inte 
heller tänker förändra sitt våldsbeteende.  
De klienter som utövat våld är välkomna att återkomma även om de tacka nej tidigare. 
Mansmottagningen har utvecklat ett nytt statistikfomulär som började användas 1 oktober 2012.  
Sjätte målet.  Rutiner för stöd till våldsutövande män ingår numera i Stockholms stads program. 
Mansmottagningen har utarbetat rutiner som fördelats inom förvaltningarna och information för dessa 
ges vid varje tillfälle mansmottagningen träffar de olika grupperna inom stadsdelarna.  
Det sjunde målet var att informera om mansmottagningens verksamhet vilket sker kontinuerligt i de 
olika stadsdelarna. 
Målen för projekten är påbörjade och kommer att utvecklas, förändras och fördjupas med tiden då 
samverkan mellan de olika stadsdelsförvaltningarna sker i praktiken.       
 
5.b. Beskriv hur målen har uppfyllts: 
Stockholms stads nya program för kvinnofrid  beslutades i april 2012.  En styrgrupp bestående av 
avdelningschefer och projektansvariga deltar i regelbundna möten och följer verksamheten. 
Styrgruppen arbetar för att de lokala handlingsplanerna i de olika stadsdelsförvaltningarna revideras 
och implementeras utifrån Stockholm stads riktlinjer som beslutas i början av 2013.  
Tre familjebehandlare arbetar halvtid med mansmottagningen och halvtid som familjebehandlare. 
Mansmottagningen tar idag emot personer som utövat våld i nära relationer. Tillströmningen av män 
som utövat våld i nära relation ökar men även kvinnor som utövat våld förekommer. Detta gäller både 
våldsutövare som kommer på eget initiativ och som kommer på uppdrag av handläggare. Där är det 
handläggaren som bedömer om det ska vara ett insatsbeslut. Mansmottagningen ser det som positivt 
att utarbeta tydliga rutiner kring insatsbeslut med uppdrags/uppstartsmöte och uppföljning av insatsen 
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tillsammans med utredande socialsekreterare.  
I augusti 2012 gick Mansmottagningens personal en gruppledarutbildning i att leda "icke 
våldsgrupper" i Utväg Skaraborgs regi. Metoden är utarbetad av Per Isdal från ATV i Norge. Sedan 
dess bedriver Mansmottagningen en icke våldsgrupp utifrån denna metod. Det är en semi öppen 
grupp (när en slutar börjar en ny), där deltagare rekryteras från alla stadsdelar som ingår i projektet. 
Gruppen blir fulltalig med sju deltagare 2012-11-29. Varje deltagar har egna uppsatta mål för 
behandlingen, de skall gå 24 ggr och genomgå 8 teman samt dela/bearbeta egna erfarenheter av 
våldsutövning i gruppen.  
Metodutveckling och ramar för behandling av våldsutövande pågår och utvecklas kontinuerligt. 
Mansmottagningen i Söderort informerar kontinuerligt om verksamheten och implementerandet av 
rutiner i stadsdelarna i projektet. Rutiner för samarbete och uppdrag (insatser) sprids skriftligen och 
informeras även om vid olika möten inom stadsdelarna. 
Under januari månad 2012 hölls tre föreläsningar med fokus på mäns våld mot kvinnor och barn för 
all personal i de olika stadsdelarna inom socialtjänsten. Föredragshållare var Stefan Lindberg, 
Socionom, leg. psykoterapeut. Syftet med dessa föreläsningar var att belysa kvinnor och barns 
utsatthet för mäns våld och möjligheterna för de våldsutsatta och våldsutövarna att få stöd och hjälp. 
Broschyren för Mansmottagningen i Söderort uppdateras och trycks nya. Dessa fördelas till de olika 
stadsdelarna och andra platser där informationen om mansmottagningen kan vara av vikt, ex. 
vårdcentraler, BVC, MVC och polisen. 
Kontinuerlig information och personliga kontakter är av vikt för att samarbete mellan öppenvård och 
myndighetsutövning (utredning), samt mellan stadsdelarna för att arbetet ska kunna utföras 
konstruktivt till denna målgrupp och med en samsyn kring problematiken. 
Mansmottagningen har gemensam handledning med "Centrum för våldsutsatta i Söderort" i syfte att 
medverka till att en gemensam grundsyn kan växa fram där hänsyn tas till hela det våldsutsatta 
familjesystemet.  
 
5.c. Vilket eller vilka mål har inte uppfyllts? Ange här nedan: 
Mål nummer två. Mansmottagningen i Söderort erbjuder samtal till män där stadsdelarna har inlett 
utredning. Det är dock av vikt att utarbeta fler metoder för att nå de män som inte tillstår att de har 
utövat våld i hemmet. I utvecklingsarbetet av en samtalsserie  är inriktningen  att medverka till att den 
våldsutövande föräldern ska sätta barnen i fokus. Insatsen kräver samverkan, resurser och vidare 
metodutveckling kring barnavårdsutredningar där det förekommit våld. Metodutveckling sker 
gemensamt med andra stadsdelar i ett annat projekt som drivs med medel av Länsstyrelsen.   
 
5 d. Om något eller några mål inte har uppfyllts, vilka är orsakerna? 
 Det är nödvändigt att uppmärksamma att alla mål har delar kvar som inte är uppfyllda. I söderort är 
vi på god väg men implementering och nya rutiner tar tid att verkställa i organisationen. 
Kvinnofridsarbete där ett arbete med förövarna ingår är en relativt ny verksamhet och innebär många 
och svåra utmaningar.  
Svårigheter med att erbjuda en helhetssyn vad gäller våld i nära relationer visar sig genom att 
stadsdelarna hanterar frågor som gäller våld på flera olika sätt. Det gäller organisation såväl som 
metoder. Strävan bör vara att finna gemensamma mål som följer Stockholm stads program och 
riktlinjer. Dessa beräknas beslutas i början av 2013.  
I dagsläget är vår gemensamma erfarenhet att det kommer att behövas mer resurser att skapa tid och 
utrymme för utveckling av verksamheten, metoder, samverkan och utbildning.     

6. Genomförda insatser 
Fyll i uppgifter för varje insats som länsstyrelsen beviljade utvecklingsmedel år 2011 för, även insatser 
som inte har genomförts. 
 
• Sätt kryss för varje insats som beviljades utvecklingsmedel år 2011 
• Sätt kryss för varje insats som genomförts med utvecklingsmedel år 2011. 
• Ange vilken målgrupp eller vilka målgrupper insatsen var riktad mot. 
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• Ange ett eller flera konkreta mätbara resultat som insatsen har lett till vid tidpunkten i 3.c.  
• Om inga resultat har uppnåtts, eller insatsen inte har genomförts, skriv det.  
• Ange aktör som var ansvarig för genomförandet av insatsen. 
  
6.a. Stöd och behandling för våldsutsatta kvinnor 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.b. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.b. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 
Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 
Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken:       
 Nej 
 Vet inte 

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 kvinnor har fått stödsamtal”): 
       
 
Beskriv insatsen:        
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening 
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem:       

6.b. Stöd och behandling för barn som bevittnat våld 
 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.c. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.c. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Barn som har bevittnat våld (generell grupp) 
 En SÄRSKILD grupp av barn som har bevittnat våld 

Ange vilken särskild grupp (t.ex. barn i en viss ålder):        
 
Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken:       
 Nej 
 Vet inte 

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 barn har fått trappansamtal”): 
       
 
Beskriv insatsen:  
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Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 
 Kommun 
 Ideell förening  
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem:       

6.c. Stöd och behandling för män som utövat våld 
 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.d. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.d. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Män som utövar våld (generell grupp) 
 En SÄRSKILD grupp av män som utövar våld 

Ange vilken särskild grupp (t.ex. pappor): Främst är verksamheten inriktad på pappor men även 
ensamstående män utan barn har möjlighet att få stöd, samt ungdomar och äldre.  
 
Har en särskilt namngiven metod använts i stödet och behandlingen? 

 Ja – ange vilken: Samtalsgruppen är en "Icke-vålds grupp för män" utifrån det koncept som Per 
Isdal, ATV Norge tillsammans med Utväg Skaraborg, arbetat fram. Gruppen bygger på åtta olika 
teman, exempelvis våldsdefinition, psykiskt våld, sexuellt våld, ansvar, papparollen osv. Männen går 
24 veckor i gruppen och ska även under den tiden gått igenom den första, grövsta och sista 
våldshändelsen. Gruppen är semiöppen.  
Den individuella behandlingen är starkt influerad av ATV's behandlingssyn men har även andra 
influenser. Teman för gruppen och individuella samtal är desamma men kan följa mer klientens 
förmågor och behov. Individuella samtal är också möjliga att erbjuda de klienter som behöver tolk.  

 Nej 
 Vet inte 

6.c. forts: 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”10 män har fått behandling enligt metoden X”): 
5 män är pågående i icke-våldsgruppen. 31 män är aktuella i individuella samtal. Det är cirka 10 
klienter som avslutat kontakten med Mansmottagningen. De som avslutat kontakten med 
Mansmottagningen är välkomna tillbaks för ytterligare samtal eller s.k. "boostersessioner". 
Mansmottagningen har erbjudit ca 90 män samtalskontakt där dessa har avböjt kontakt. Dessa män är 
välkomna om de skulle ändra sig och vilja ta emot behandling.    
 
Beskriv insatsen:  
Gruppen är semiöppen. Behandlingen består av 8 teman och männen går sammanlagt 24 gånger i 
gruppen. Teman är exempelvis våldsdefinition, psykiskt våld, sexuellt våld, ansvar, papparollen osv. 
Männ som deltar i gruppen ska även gått igenom den första, grövsta och sista våldshändelsen. 
Gruppen är semiöppen.  
Den individuella behandlingen är starkt influerad av ATV's behandlingssyn men har även andra 
influenser. Teman för gruppen och individuella samtal är desamma men kan följa mer klientens 
förmågor och behov. Individuella samtal är också möjliga att erbjuda de klienter som behöver tolk. 
Mansmottagningen säkerställer att upprätta en partnerkontakt.  
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening 
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem:       

6.d. Nya boendeplatser för våldsutsatta kvinnor och deras barn (avser både nytt boende och 
nya platser i befintligt boende) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.e. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.e. 
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Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
Ange om de nya boendeplatserna är SÄRSKILT anpassade för någon av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”3 nya boendeplatser för våldsutsatta kvinnor 
med missbruksproblem har startat”): 
       
 
Beskriv insatsen:  
       
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening  
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem:       

6.e. Ny kommunal mottagning eller nytt team inom området våld i nära relationer 
 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.f. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.f. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna här nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:       

 
 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Mobilt uppsökande team har satts igång med 
operativ beredskap dygnet runt”): 
       
 
Beskriv insatsen:  
       
 
Om en ideell förening har samverkat med kommunen, ange föreningens åtagande:        

6.f. Etablering av ny ideell förening inom området våld i nära relationer 
 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.g. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.g. 

 
Ange föreningens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 
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 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

 
Ange om föreningen är SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:        

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Föreningen X öppnade den 1 september 2011 
en tjejjour för romska flickor och kvinnor”): 
       
 
Beskriv insatsen:  
       
 
Om kommunen och föreningen har samverkat, ange kommunens åtagande:        

6.g. Utbildning inom området våld i nära relationer (t.ex. konferenser, kurser, studiecirklar, 
handledning) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.h. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.h. 

 
Ange vilka grupper utbildningen handlade om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

 
Ange om utbildningen SÄRSKILT handlade om någon eller några av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:         

 
 
  
Ange vem eller vilka som fick utbildningen:  

 Personal inom kommunal socialtjänst 
 Volontärer och/eller anställda inom ideell förening 
 Annan part, ange vem:       

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”X antal socialtjänstpersonal har deltagit i 
utbildning om behov hos våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem”; ”10 tjänstemän inom polis har 
utbildats i bemötande av personer utsatta för våld i nära relationer”): 
På Stefan Lindbergs föreläsningar medverkade ett hundratal tjänstemän inom socialtjänstens 
organisation.    
 
Ange utbildningens innehåll och längd (t.ex. ”2 dagars workshop om metoden X”; ”processutbildning 
som gällde X med hemläxa”; ”1 termins kvällskurs med högskolepoäng som handlade om ”):  
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Har kommunen en långsiktig plan för kompetensutveckling inom området för kommunens personal?  

 Ja 
 Nej 
 Vet inte 

 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening 
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem: Olika föreläsare. Mansmottagningen utbildar/informerar de olika 

stadsdelarna om verksamheten. Centrum för våldsutsatta, Kvinnofrid och Mansmottagningen har en 
gemensam halvdagsutbildning för nyasntällda vad det gäller våld i nära relationer.  

6.h. Inventering/kartläggning inom området våld i nära relationer (t.ex. antalet kvinnor utsatta 
för våld i nära relationer, antalet män som utövar våld som erbjuds behandling) 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.i. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.i. 

 
Ange vilka grupper inventeringen/kartläggningen samlade in uppgifter om (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

 
Ange om insatsen samlade in uppgifter SÄRSKILT om någon av grupperna nedan: 

 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan särskild grupp, ange vilken:         

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Undersökning har genomförts av omfattning av 
våldsutsatta kvinnor i kommunen; ”Enkät har genomförts om fråga X med Y antal respondenter från 
socialtjänsten”): 
       
 
Ange vad inventeringen/kartläggningen visar: 
       
 
 
 
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening 
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem:       

6.i. Handlingsplan inom området våld i nära relationer (ny eller reviderad) 
 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.k. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.k. 
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Ange vilka grupper handlingsplanen handlar om (sätt ett eller flera kryss): 
 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om handlingsplanen SÄRSKILT handlar om någon av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Reviderad handlingsplan som också innefattar 
rutiner för arbetet med kvinnor med funktionsnedsättning och äldre kvinnor har fastställts”): 
       
 
Beskriv kort innehållet i handlingsplanen: 
       
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening  
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem:       

6.k. Inrättande av kommunal kvinnofridssamordnare eller annan liknande 
samordningsfunktion 

 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.l. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.l. 

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”En kvinnofridssamordnare har anställts senast 
den åååå-mm-dd”): 
       
 
Beskriv kort uppdraget för den kommunala kvinnofridssamordnaren/samordningsfunktionen: 
       

6.l. Förebyggande insatser och information  
 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.m. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.m. 

 
 
 
 
 
Ange vilken grupp insatsen syftar till att förbättra situationen för (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om insatsen SÄRSKILT handlade om någon av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
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 Annan målgrupp, ange vilken: Mansmottagningen tar emot Hbt-personer, kvinnor som utövar våld, 
ungdomar som utövar våld mot föräldrar och flickvänner, samt äldre som utövar våld.   
 
Ange vem eller vilka aktörer insatsen var riktad mot (sätt ett eller flera kryss):  

 Allmänheten 
 Skolan 
 Hälso- och sjukvården 
 Polisen 
 Rättsväsendet 
 Ideella föreningar 
 Annan, ange vem:       

Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”En folder har tryckts upp i 1000 exemplar med 
information om vilket stöd som finns att få för våldsutsatta kvinnor i kommunen”; ”Arbete i åk 6 med 
elevers attityder och värderingar till våld i nära relationer har påbörjats i 10 skolor”): 
       
 
Beskriv insatsen:  
Folder har tryckts upp i ca 1500 exemplar och distribuerats till vårdcentraler, 
psykiatriöppenvårdsmottagningar, Mvc, Bvc, ungdomsmottagningar, polis m.m. Personal på 
Mansmottagningen har även informerat dessa på plats gällande verksamheten.   
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening 
 Kommun och ideell förening i samverkan 
 Annan part, ange vem:       

6.m. Annan insats inom området våld i nära relationer (en eller flera) 
 Insatsen har beviljats utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.n. 
 Insatsen har genomförts med utvecklingsmedel år 2011. Om inte: Gå till 6.n. 

 
Ange insatsens målgrupp eller målgrupper (sätt ett eller flera kryss): 

 Våldsutsatta kvinnor inkl. flickor under 18 år (generell grupp) 
 Barn som har bevittnat våld 
 Män som utövar våld 

Ange om insatsen var SÄRSKILT riktad mot någon eller några av grupperna nedan: 
 Våldsutsatta kvinnor med funktionsnedsättning 
 Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblem 
 Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
 Våldsutsatta kvinnor i samkönade relationer 
 Våldsutsatta äldre kvinnor över 65 år  
 Annan målgrupp, ange vilken:         

 
Ange uppnått resultat vid tidpunkten i punkt 3.c (t.ex. ”Basutbildning om våldsutsatta äldre kvinnor 
har tagits fram av X högskola i samverkan med äldreenheten och föreningen X”): 
       
 
 
Beskriv insatsen:  
       
 
Ansvarig för genomförande (sätt ett eller flera kryss): 

 Kommun 
 Ideell förening 
 Kommun och ideell förening i samverkan 
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 Annan part, ange vem:       

6.n. Övrig information 
Ytterligare information från arbetet under 2011: Mansmottagningen har mötts av positiva reaktioner i 
alla de stadsdelar som samarbetat, projektet har mötts med nyfikenhet och intresse av att projektet 
ska permanentas. Arbetet med våld i nära relationer är angeläget och kräver stort engagemanng från alla som 
kommer i kontakt med att kvinnor och barn utsätt för våld. Detta är både en fördel och en nackdel. Fördel 
såtillvida att viljan till förändring och engagemang är stort. Nackdel för att det väcker mycket känslor och 
ifrågasättande att arbeta med de våldsutövande männen, samt att de rutiner som är utarbetade ännu inte har 
implemnterats i det dagliga arbetet. Det har också vissa organsiatoriska svårigheter att vara fem olika stadsdelar 
som ska samverka, då de olika stadsdelarna alla har olika organisation och befinner sig i en metodutveckling på 
flera plan.   (t.ex. erfarenheter, reflektioner, hinder, framgångsfaktorer) 
Ange eventuella bilagor i punkt 14.  

7. Uppgifter om samverkan inom offentlig sektor 
7. Inom ramen för projektet har samverkan skett mellan följande aktörer 

 Socialtjänst 
 Annan kommunal aktör – Om ja, vilken/vilka?       
 Polis 
 Hälso- och sjukvård 
 Ideell förening 
 Annan aktör – Om ja, vilken/vilka? Kriminalvården 

 
Ev. kommentar: Samarbetet med kriminalvården gäller kring klienter som inte anses vara lämpliga 
för att medverka i deras program IDAP.  

8. Uppföljning av projektet 
8.a. Hur har projektet dokumenterats?  

 Insamling och registrering av data 
 Dokumentation av de arbetssätt och metoder som har använts 

Annat, ange vad:       
 
8.b. Har projektet utvärderats? 

 Ja, intern utvärdering 
 Ja, extern utvärdering 
 Nej, men utvärdering är planerad, ange tidpunkt: Stadsdelarna är angelägna om att söka 

projekt/forskningspengar för uppföljning av insatserna gemensamt. 
 Nej 

 
Om ja, beskriv kortfattat resultatet av utvärderingen:       
 
8.c. I vilken utsträckning har förväntade resultat i den beviljade ansökan om utvecklingsmedel 2011 
uppnåtts? Sätt ett kryss här nedan: 

 Helt 
 I stor utsträckning 
 Delvis 
 I liten utsträckning 
 Inte alls 

 
8.d. Har projektet lett till andra resultat än vad som förväntades i ansökan? 
Om så, beskriv de viktigaste avvikelserna:        
 
8.e. Kan ni se några effekter av genomförda insatser på målgrupper eller individer? Exempel: 
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”Våldsutsatta kvinnor har fått en förbättrad hälsa och social situation”.  
Om så, beskriv:        
 
8.f. Har projektet genomförts av en särskild projektorganisation? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja, projektet har huvudsakligen genomförts av en särskild projektorganisation 
 Nej, projektet har genomförts av verksamhetens ordinarie organisation 
 Vet inte 

 
8.g. Har projektet implementerats i ordinarie verksamhet? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja, projektet har helt eller delvis implementerats i ordinarie verksamhet  
 Nej, projektet har inte implementerats i ordinarie verksamhet, projektet avslutas 
 Nej, projektet har inte implementerats i ordinarie verksamhet, arbetet fortsätter i projektform 
 Vet inte 

 
8.h. Vilka övriga slutsatser avseende framtida genomförande har ni dragit? Beskriv: Som beskrivits ovan 
har målen fullföljts. Det är dock långt kvar till en implementering i ordinarie verksamhet, vilket gör att stadsdelarna söker 
medel av Socialstyrelsen för ytterligare ett år. Under det året kommer styrgrupp och projektgrupp att påbörja en 
implementering i "den vanliga verksamheten". Mansmottagning är en relativt ny verksamhet som också kräver samsyn och 
att få pröva ett antal metoder under en projektperiod. Under detta år har vi fått möjlighet att pröva ett omfattande samarbete 
mellan fem stadsdelar i Stockholm, det förefaller omöjligt att också inte samverka kring våld i nära relationer över 
huvudtaget. I synnerhet Mansmottagningen bör omfattas av ett större arbetsområde, då det är svårt att bedriva verksamheten 
inom varje stadsdel. Under vårt arbete har vi även fått kunskap om att primärvården, vuxenpsykiatrin, barnhälsovård och 
BUP också möter dessa grupper, en samverkan mellan kommun och landsting i dessa frågor är i högsta grad önskvärt för att 
inte säga nödvändigt.   
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9. Ekonomisk redovisning  

9.a. Intäkter 
Fyll i det beviljade beloppet utvecklingsmedel år 2011. Ange gärna också egna medel och övriga 
medel som har finansierat projektet. Ange siffran 0 endast om medlen ej har ingått i projektet. 
 
 Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken). 

Intäkter 2011 Belopp 

Utvecklingsmedel år 2011 (samma belopp som i punkt 2) 
1000000 
kronor 

Disponibla utvecklingsmedel från tidigare år 0 kronor 

Medel från sökande kommun och ev. medsökande kommuner 0 kronor 

Andra medel 0 kronor 

Summa planerad finansiering 
1000000
kronor 

9.b. Kostnader 
Ange summa budget och summa utfall för kostnaderna i det beviljade projektet. Ange också gärna hur 
utfallet har fördelats på de ansvariga för genomförandet. 
 
Fyll endast i rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken) 

Kostnader 2011 
Summa 
budget 

Kommunal 
verksamhet

Ideell 
verksamhet

Annan 
verksamhet Summa utfall 

Personal inklusive sociala 
avgifter 

913329 
kronor       kronor       kronor       kronor 913329 kronor 

Lokalhyra  16549 kronor       kronor       kronor       kronor 16549 kronor 

Inventarier 10524 kronor       kronor       kronor       kronor 10524 kronor 

Administration (t.ex. telefon, 
datorer, kontorsutrustning, 
tjänsteresor, etc)       kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Utvärdering       kronor       kronor       kronor       kronor       kronor 

Övriga kostnader för insatser 
(t.ex. fysiska investeringar, 
arvoden, utbildningsmaterial, 
drift, etc.) 68109 kronor       kronor       kronor       kronor 68109 kronor 

Summa kostnader 1008511 kronor       kronor       kronor       kronor 
1008511 
kronor 

10. Kommunens övriga resurser inom området våld i nära relation  
Ange här nedan en uppskattning av kommunens övriga resurser till området våld mot kvinnor. Räkna 
inte med beviljat belopp i punkt 2 eller kommunens kostnader för bistånd till individer. Fyll endast i 
rena siffror, t.ex. 10000 (inga andra tecken) 

 2011 (budget) 2011 (utfall)

Verksamhetsstöd, föreningsbidrag eller liknande bidrag 
till ideella föreningar inom området 0 kronor 0 kronor

Kommunens övriga resurser inom området       kronor       kronor
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11. Övrig information till länsstyrelsen 
Kostnader för en veckas kurs genom ATV i Borås för tre personer, samt handledning och föreläsningar samt trycksaker 
uppgår till 68 109:- Kotnader för logi, lokalkostnader i samband med föreläsningar och resor uppgår till 16 549:- 

12. Bilagor 
Bifoga eventuell dokumentation som ni har tagit fram, t.ex. handlingsplaner, 
kartläggningar, metodbeskrivningar etc. Ange benämning på ev. bilagor här nedan 
(till exempel ”Modell för gruppsamtal med våldsutsatta kvinnor”; ”Utvärdering av 
socialtjänstens och ideella föreningars bemötande av våldsutsatta kvinnor i akut 
kris”): Antal  

         
         

        

        

13. Underskrift 
Ansvarig chef undertecknar på pappersutskrift som skickas till länsstyrelsen.  
Rapporten skickas även som ett bifogat Word-dokument med e-post till länsstyrelsen. 

Ort och datum 
Johanneshov 2013-01-08 

Underskrift 

Namnförtydligande 
Margreth Hollbrant 

Fylls i av länsstyrelsen 
Länsstyrelsen i 
      

Länsstyrelsens handläggare 
      (namn) 
Telefon till länsstyrelsens handläggare 
      
E-post till länsstyrelsens handläggare 
      
Länsstyrelsens diarienummer för projektet 
      

Länsstyrelsens huvudsakliga bedömning av rapporten 
Har projektet genomfört särskilt intressanta insatser eller uppnått särskilt intressanta resultat som 
även kan vara av intresse för andra kommuner i landet? Sätt ett kryss här nedan: 

 Ja 
 Nej 
 Vet inte 

Om ja, ange kort vilka:        

Observera att skicka ifylld rapport i Word-format, med ev. bilagor, per e-post till Socialstyrelsen 
senast den 28 februari 2013. Alla inkomna rapporter skickas som bilagor i e-posten tillsammans 
med länsstyrelsens förteckning i Excel-format över alla beviljade projekt i länet. Bilagor som inte finns 
elektroniskt kan skickas per post. 

 


